

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2009001/2021

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2009001 / 2021
FLS.	738
RUE.	<i>[assinatura]</i>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MATÕES DO NORTE/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021** referente à *Registro de Preços, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Matões do Norte/MA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 41.488.339/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.000,00	PCT	Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido, prazo validade 12 meses(empacotado);	Sepé	Sepé	R\$ 4,29	R\$ 12.870,00	R\$ 7,68	R\$ 23.040,00	44,14%	R\$ 3,39
9	3.000,00	UND	Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes molho tomate/água/óleo comestível e sal, prazo validade 15 meses, lata com 130 gramas.	88	88	R\$ 3,77	R\$ 11.310,00	R\$ 4,29	R\$ 12.870,00	12,12%	R\$ 0,52
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 24.180,00	Subtotal Orçado:	R\$ 35.910,00	32,66%	11.730,00

Fornecedor : U M L MENDES - 28.117.156/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.500,00	PCT	Feijão, tipo 1, tipo classe cariquinha, prazo validade 180 (empacotado), pacote 1 quilo	DONA DÉ	DONA DÉ	R\$ 6,49	R\$ 9.735,00	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00	34,44%	R\$ 3,41
3	1.500,00	UND	Óleo vegetal comestível refinado tipo 1, nome óleo de soja, embalagem plástica 900 ml;	SOYA	SOYA	R\$ 9,40	R\$ 14.100,00	R\$ 10,62	R\$ 15.930,00	11,49%	R\$ 1,22
6	1.500,00	PCT	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarosi de cana de açúcar, características adicionais isento de impurezas, prazo validade min. 12 meses, pacote com 1 quilos;	ENNÉBE	ENNÉBE	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00	6,76%	R\$ 0,29
9	1.500,00	PCT	Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), pacote com 200 gramas;	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	16,42%	R\$ 1,10
11	1.500,00	PCT	Farinha milho, tipo flocão, apresentação flocos de milho, tipo amarela, prazo validade 9 meses, características adicionais degerminado/macerado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500 gramas.	IDEAL	IDEAL	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00	41,27%	R\$ 1,30
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 41.010,00	Subtotal Orçado:	R\$ 51.990,00	21,12%	10.980,00

Fornecedor : REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA - 26.689.426/0001-98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1.500,00	PCT	Macarrão, tipo sêmola, formato espaguete, pacote 500 gramas;	POTY	Macarrão	R\$ 3,06	R\$ 4.590,00	R\$ 4,02	R\$ 6.030,00	23,88%	R\$ 0,96
5	1.500,00	PCT	Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, pacote 250 gramas;	BOM DIA	Café tipo torrado	R\$ 5,23	R\$ 7.845,00	R\$ 5,23	R\$ 7.845,00	0,00%	R\$ 0,00
7	1.500,00	PCT	Biscoito, apresentação quadrado, classificação salgado, tipo cream cracker, pacote com 400 gramas;	POTY	Biscoito Tipo Cream Cracker	R\$ 5,12	R\$ 7.680,00	R\$ 5,12	R\$ 7.680,00	0,00%	R\$ 0,00
10	1.500,00	POTE	Margarina, composição básica 60% lipídios, sabor com sal, apresentação pote 500 gramas.	PURO SABOR	Margarina	R\$ 5,67	R\$ 8.505,00	R\$ 5,67	R\$ 8.505,00	0,00%	R\$ 0,00

Subtotal
Adjudicado:
R\$
28.620,00

Subtotal 4,79% 1.440,00
Orçado:
R\$
30.060,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 93.810,00	R\$ 117.960,00	20,47%	24.150,00

Matões do Norte - Maranhão, 03 de Novembro de 2021

Allan Lima da Silva
ALLAN LIMA DA SILVA
PREGOEIRO(A)

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	<i>2009001 12022</i>
FLS.	<i>939</i>
RUB.	<i>999</i>